De décima de Archipena data a Guidone de Cintreia , et a caluinpnia Ingenoldi Papot 
liberata. 

1101-1129. « ' Hoc scripture testîmonio fiât manifestum et ihdubitabile cunctis 
sancte matris ecclesie fidelibus, quod Guido de Cintreia, annuente Na-
zilia, sua conjuge, et Richerio, filio suo, decimam de Archipena, quam 
ibidem tenebat, concessit atque dédit sancto Petro, pro consecutione 
eterne vite, testante audientia subsci-iptorum virorum : Herberti me-
diatoris , Willelmi de Boveriis; Rogerii, fratrisejus; Galterii; Ogerii, 
fratris ejus. Super hanc eandem decimam Ingenoldus Papotus ca-
lumpniam induxit; sed Richerius monachus predictam decimam, lege 
placitandi, ab ejus faucibus extorsit. n 

XXXVI. 

Quod Hugo de Exartis cum décima de domo sua dédit terciam partem decime de 
Puteosa. 

« Notum sit cunctis fidelibus, quod ego Hugo de Exsartis, annuente 
conjuge mea, pro remedio animarum nostrarum, donavi sancto Petro 
et sancto Johanni propriam decimam de domo mea, et terciam par-
tem decime quam apud Puteosam teneo, coram his testibus : Adventio ; 
Rainardo, filio ejus; Dodone pellipario, Godescaldo majore, Belino, 
Gaufrido, Roscelino. » 

" Vide supra , c. XX , p. 531. 
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XXXVII. 

Quod Ganfridus, Carnotensis episcopus, ecclesiam de Mori Vi l lar i , cum décima sibi a 

Godefrido reddita , ecclesie nostre donavit. 

« Ego Gaufridus de Leugis, Carnotensis ecclesie, Dei gratia, humilis iiie-iCiS. 

minister, notum esse voie omnibus fidelibus et certum, quod ecclesiam 

quandam, que dicitur de Mori Villari et est in Pertico, a quodam m i -

l i te, nomine Godefrido, michi redditam et sancte ecclesie restitutam, 

raonasterio sancti Pétri Carnoti , militis ipsius rogatu, delegayi, eique 

eam, sicut a milite reddita fuerat, hoc est cum omnibus que in ea pos-

sederat, assignavi; dono ejusdem ecclesie, per Conanum cellerarium, 

abbati W i l l e l m o , per virgam precentoris sancte Marie Salomonis, 

misso. Vidente eodem Salomone, precentore nostro, et Bernardo 

capicerio, et pluribus aliis. » 

XXXVIII. 

De capella Behardi cum décima ad eam pertinente a Viviane nobis data. 

« Hujus scripti presentia monealiir snccedentium memoria, quod 

Vivianus, annuente conjuge sua et filiis, attribuent sancto Petro ca-

pellam Behardi, in honore sancti Pétri constructam, cum décima quani 

ibidem possidebat; eo tenore, ut presbiter prefate capelle servitm^us 

consequatur mercedem, tam istius decime medietatem quam illius 

quam ibi nos monachi sancti Pétri jam pridem possidebamus. Et si 

ista predicta décima augmentata fuerit , ut ad miniis quam pro ejus 

medietate presbiter possit ibi locari, fiet ita. Vivianus autem presbi-

terum ad suam mensam semper cibare pepigit. Âuditores fuerunt hii : 

Gaufridus, Galterius coci, etc. » 

XXXIX. 

De terra in Corbonensi pago duobus fratribus ad censum data. 

(( In nomine Domini. Ego Landricus, abbas sancti Pétri Carnotensis, io.33-!OG9. 

cum omnibus mihi commissis fratribus, notum esse volumus cunctis 

69 
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sancte Dei ecclesie fidelibus tam pi-esentibus quam futuris , quia adiit 
presentiam nostram quidam vir, Ascelinus nomine , petens obnixe 
quatinus concederemus duobus filiis ejus, Herbei-to, Fulconi, et uni 
heredi eorum, terram que est in comitatu Coi'bonensi, nomine Vilers, 
ad locum saiicti Pétri Carnotensis pert inentem, cum omnibus que ad 
eam pertinere videntur : id est, silvas, prata , campos tam cultos quam 
incultos, et dimidium molendinum. Cujus peticionem libentissime 
suscipiens, per consensum monachorum mihi commissorum, volun-
tati ejus assensum prebui; ea rat ione, u t , quandiu vixerint duo filii 
ejus et unus eorum heres, per cartule hujus actoritatem teneant f i r-
miterque habeant et possideant, eo tamen pacto, u t , omnibus annis, 
in festivitate sancti Pétri que est I IP kalendas juli i , solvant in censu 
solidos V. Quod si ex hoc négligentes aut tardi extiterint, legibus 
universaliter scriptis emendent, et postea ut tenebant teneant. Ut 
autem liée actoritas finmiter per omnia habeatux', manu mea eam sub-
signavi et quidam monachorum sancti Pétri Carnotensis cenobii. Ac-
tum sollempniter, Y" idus septembris. S. abbatis Landrici. S. Gau-
lerii prioris. S. Guinefredi. S. Arefasti. S. Durandi. S. Ernaldi , 
Robert i , Odonis. » 

XL. 

De terra apud Planchas in quarteriis, a Hugone et Rogerio fratribus nobis data ; itemque 
de décima quadam a predicto Hugone , et de pratis ab ambobus fratribus ecclesie 
nostre donatis. 

« Et presentium et qui futuri sunt fidelium noticie memorieque 
scripto hoc no tum, certum et indubitabile fiât, quod duo fratres de 
Melicurtis, quorum alter Hugo alter Rogerius dicebatur, quandam 
terram, quam PJanchis in quarteriis habebant, nostre, monachorum 
videlicet sancti Pétri Carnoti, ecclesie, in honore beatissime Virginis 
Marie dedicate, pro sua suorumque ibidem sepultorum parentum 
salute, dederunt. Ac Guido, ejusdem ioci tune prepositus, et qui cum 
eo manebat tune Radulfus, predictorum fratrum erga nostram eccle-
siam dilectionem benivolentiamque attendentes, pro eadem terra, gra-
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tis, ut dictum est, ecclesie nostre collata, X X X ei solldos, quo eorum 
beiieficlum firmius stabiliusque fieret, rependerunt. Rogerio quoque 
de Planchis, a quo jam dicti fratres eandem terram tenuerant ( in illius 
namque feYO erat ) , ob concessionem firmitudinemque ejusdem bene-
ficii, unum palefridum dederunt; uxoris etiam sue petitioni super 
hoc satisfecerunt. Hoc autem beneficium ita nobis libei-e atque abso-
lute prestitum est, ut nemlni unquam alicujus pactionis debito servi-
remus. Hujus rei qui subscripti sunt testes présentés fuerunt ; Roge-
rius de Planchis, Haois, uxor ejus; Robertus de Cante Lupo, Radulfus 
Sosbric; Willelmus, filius Lamberti; Gai^inus, frater ipsius; W i l -
lelmus de Super Rislo, Maugerius. Ex nostra autem parte : Garinus 
presbiter, Haimo, Adelelmus, Willelmus de Melicurtis, Hugo molen-
dinarius, Robei^tus corvesarius, Radulfus pellifex. 

« Alio quoque tempore, Hugo de Melicurtis totam totius terre sue 
decimam, pertinentis ad opidum oui nomen Molins, jam dicte ecclesie 
nostre de Planchis gratis donavit, et super altare ejusdem ecclesie, 
Guidone nostro ibi tune preposito missam cantante, omnique qui ad 
ecclesiam convenei-at populo vidente, eandem decimam obtulit; quod 
frater ejus Rogerius gratis concessit, 

« Alio quoque tempore, quomodo terram, et prata loci ejusdem 
predicti fratres, Hugo scilicet atque Rogerius, nostre ecclesie de Plan-
chis in beneficium contulerunt, et inde donum, quadam die domi-
nica, cunctis qui ad missam vénérant parrochianis videntibus, dum 
missa cantaretur, super altare posuerunt. Quod filii ipsius Rogerii, 
Echardus scilicet et Odo, gi-atanter concesserunt; immo, inde guer-
pum super altare ponentes, ambo pariter, cum pâtre et patruo, donum 
fecerunt; Rogerio, de cujus fevo res erat, et filiis ejus Willelmo, 
Roberto atque Gervasio presentibus, et idem beneficium consentiendo 
sive concedendo sioiul facientibus. Guido vero prepositus, et hoc bene-
ficium eos nobis gratis prestitisse attendens, et eorum benivolehtiam, 
predictis fratribus X X , Rogerio de Planchis HH solidis datis, reniu-
neravit, et collati beneficii nobis in postei-um stabilitati previdit. » 
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XLI. 
Qiiod W i l l e l m u s , filius Gauterîi de Molins , reddidit nobis totam decimam omnium 

reddituum ejusdem castelli ; simulque de ecclesia sancti Laurentîi et X V I acris 

lerre, ilemque X aliis terre acris ab Odoiie Rufo donatis. 

ciica a. 1090 " nominc sancte et individue Trinilatis, Patris et Filii et Spiritus 

Sancti. Ego Willelmus miles, filius Gauterii , qui castrum teneo de 

Molendinis, notum esse volo cunctis fidelibus cliristianis tam presen-

tibus quam futuris, quia adierunt meam presentiam Cai^notenses mo-

iiachi sancti Pétri cenobii, ut eis concederem, pro anima comitis ac 

filiorum ejus et pro mea salute, quasdam res quas, tempore Guimundi 

antecessoris m e i ' , tenuerant, quasque amiserant quadam Normannie 

perturba tione. Libentissime quoque quod petierunt annui, ex his 

videlicet rébus quas recuperavi, hoc est : decimam omnium nummorum 

de Castro supradicto, id est de censu, de theloneo, de vicaria, de banno ; 

immo de omni redditu qui de Castro exit. Dedi etiam feriam Plarichis 

Ville, que est in nativitate aime Marie,VI° idus septembris, et theloneum 

totius ville. Precarias etiam et omnes consuetudines remisi, et adhuc 

pactus sum eis, ex his que recupei-aturus sum per clementiam domini 

mei Willelmi comitis, ea scilicet que monstrare potuerunt se habuisse 

tempore supradicti Guimundi; hoc est, decimam de Terciaco, tam de 

terra quam de farinariis seu de piscatoriis. E t ut hec donatio firma 

permaneat, obnixe precor dominum meum Willelmum comitem, pro 

femedio anime sue et pro meo amore, ut manumissione corroboret, 

suisque principibus corroborandam tradat; ego Yero hanc donationem 

uxori mee necnon et filiis meis annuere faciam. Si quis vero hanc do-

nationis cartam quolibet modo infringere voluerit, comiti mille libras 

argenti componat, et dehinc jaculo maledictionis dampnatus pereat 

cum proditore Juda. Fiat. Fiat. Placuit etiam subscribere nomina illo-

rum qui hanc donationem viderunt poni super altare sancti Pétri 

Carnotensis, ab ipso videlicet Wil lelmo milite, idus februarii, die domi-

nica : Guascelinus, filius Richardi; Rlchardus, filius Gulberti; Ebrar-

' Conf. hujus Guimundi donationem, part. I , lib. V I I , cap. X X I I I , p . t 4 5 sq.; 

lib. V I I I , cap. I V , p. 23O. 
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dus de Rive, Radulfus népos; Willelmus, filius Mllorïis; Christianns 
de Asperis, Radulfus de Clino Campo; Odo Rufus, de Planchls. Iste 
quidam, eodemdie, dédit sanoto Petro ecclesiam sancti Laurenlii , que 
est sita juxta ripam fluminis Risli, et XIII acras terre juxta ecclesiam 
et très alias ultra fluvium, acramque unam pi^ati, cum décima sui 
molendini et aratrorum suoi'um; e t , assensu ejus, très acras emerunt 
monaclii a Hamone suo milite, f̂* Ipse Odo fîrmavit mami sua ista 
cruce cum conjuge sua Osburgi, et iterum dédit sancte Marie X acras 
terre; IIIP""ad unumpomerium, et VI ad murges. Hujus rei sunt testes : 
Serannus, suus prepositusj Teboldus Munnarius; Corbelinus pelli-
parius, et Malgefius, filius ejus, et Restaldus meditai-ius, filius ejus; 
Radulfus, Corbellus dePlanchis; Giraldus, et Turoldus, noster mi-
lîister de molendinis. Willelmus, Willelmus filius, Robertus 
filius; Albéreda, mater eoi-um, fecerunt très cruces manibus suis, et 
annuerunt banc donationem carte sancto Petro Carnotensis cenobii,-
et miserunt,super altare sancte Marie de Planchis. Et viderunt Guas-
celinus, filius Richardi; Herbertus de Melicurtis et Radulfus, frater 
suus; Frotlandus, Willelmus presbiter, Gauterius Bulum. » 

X L I I . 
Huic chart», quatn edidinms superius, part. I, lib. VIII, cap. YII, p. aSa sqq., addenda 

sunt, ex Cod. Argent., quœ sequuntur :